
AARÓN RAMIREZ 9994450769
5.12 kW 9 de Junio de 2025

1D 776110402081

1,090 kWh $ 2,406

8 1,287 kWh $60

97.51 % BIMESTRE $ 2,346

$14,435.00 MXN $357.00 MXN $14,078.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

5.1 AÑOS 640 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

19.6 %



Propuesta 1 9 de Junio de 2025 24 de Junio de 2025

20250802

AARÓN RAMIREZ  
9994450769

8 JASolar Double Glass Bifacial 640W

8 ESTRUCTURA

8 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

8 MATERIAL ELÉCTRICO

1 Growatt Inverter 5 kW

Subtotal $ 72,000.00

TOTAL (MXN) $ 72,000.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

OPCIÓN 1: CONTADO 
Enganche: $57,600.00
Saldo al termino de la instalación: $10,800.00
Pago final al cambio de medidor: $3,600.00

OPCIÓN 2: 12 MESES SIN INTERÉSES(Con cualquier Tarjeta de Crédito) 
Mensualidades:  $6,970.41

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 5 años en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 14,435.00 $ 357.00 $ 0.00 $ 14,078.00 $ 14,078.00 $ -57,922.00

2 $ 14,868.05 $ 367.71 $ 0.00 $ 14,500.34 $ 14,500.34 $ -43,421.66

3 $ 15,314.09 $ 378.74 $ 0.00 $ 14,935.35 $ 14,935.35 $ -28,486.31

4 $ 15,773.51 $ 390.10 $ 0.00 $ 15,383.41 $ 15,383.41 $ -13,102.90

5 $ 16,246.72 $ 401.81 $ 0.00 $ 15,844.91 $ 15,844.91 $ 2,742.01

6 $ 16,734.12 $ 413.86 $ 0.00 $ 16,320.26 $ 16,320.26 $ 19,062.27

7 $ 17,236.14 $ 426.28 $ 0.00 $ 16,809.87 $ 16,809.87 $ 35,872.14

8 $ 17,753.23 $ 439.06 $ 0.00 $ 17,314.16 $ 17,314.16 $ 53,186.31

9 $ 18,285.83 $ 452.24 $ 0.00 $ 17,833.59 $ 17,833.59 $ 71,019.90

10 $ 18,834.40 $ 465.80 $ 0.00 $ 18,368.60 $ 18,368.60 $ 89,388.49

11 $ 19,399.43 $ 479.78 $ 0.00 $ 18,919.65 $ 18,919.65 $ 108,308.15

12 $ 19,981.42 $ 494.17 $ 0.00 $ 19,487.24 $ 19,487.24 $ 127,795.39

13 $ 20,580.86 $ 509.00 $ 0.00 $ 20,071.86 $ 20,071.86 $ 147,867.25

14 $ 21,198.28 $ 524.27 $ 0.00 $ 20,674.02 $ 20,674.02 $ 168,541.27

15 $ 21,834.23 $ 539.99 $ 0.00 $ 21,294.24 $ 21,294.24 $ 189,835.51

16 $ 22,489.26 $ 556.19 $ 0.00 $ 21,933.07 $ 21,933.07 $ 211,768.57

17 $ 23,163.94 $ 572.88 $ 0.00 $ 22,591.06 $ 22,591.06 $ 234,359.63

18 $ 23,858.86 $ 590.07 $ 0.00 $ 23,268.79 $ 23,268.79 $ 257,628.42

19 $ 24,574.62 $ 607.77 $ 0.00 $ 23,966.85 $ 23,966.85 $ 281,595.27

20 $ 25,311.86 $ 626.00 $ 0.00 $ 24,685.86 $ 24,685.86 $ 306,281.13

21 $ 26,071.22 $ 644.78 $ 0.00 $ 25,426.43 $ 25,426.43 $ 331,707.57

22 $ 26,853.35 $ 664.13 $ 0.00 $ 26,189.23 $ 26,189.23 $ 357,896.79

23 $ 27,658.95 $ 684.05 $ 0.00 $ 26,974.90 $ 26,974.90 $ 384,871.70

24 $ 28,488.72 $ 704.57 $ 0.00 $ 27,784.15 $ 27,784.15 $ 412,655.85

25 $ 29,343.38 $ 725.71 $ 0.00 $ 28,617.68 $ 28,617.68 $ 441,273.52

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Marzo - Mayo Enero - Marzo Nov - Enero Sept - Nov Julio - Sept Mayo - Julio

Generación de energía 1,242.1 1,520.6 1,576.6 1,663.3 1,408.8 1,272.8

Consumo actual 1,102.0 804.0 640.0 1,134.0 1,391.0 1,469.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


